
   

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 
 

za školní rok 2015/2016 
 

 

 

 
 

 

 

Nový Jičín 27. 8. 2016 

RNDr. Svatava Hajdová, 

             ředitelka školy 



 2   

 

 

OBSAH 

 

 

 

a) základní údaje o škole............................................................................... - 1 - 

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány ................................................... - 5 - 

c) personální zabezpečení činnosti školy ..................................................... - 12 - 

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení.................................... - 15 - 

e) výsledky vzdělávání  ............................................................................... - 16 - 

f) prevence sociálně patologických jevů...................................................... - 19 - 

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................... - 23 - 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnost................................. - 27 - 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí . - 39 - 

j) základní údaje o hospodaření školy ......................................................... - 39 - 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ..................... - 40 - 

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........... - 40 - 

m) předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů.. - 40 - 

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání  .................................................................................................. - 43 - 

Přílohy: ...................................................................................................... - 44 - 



 - 1 -   

a) základní údaje o škole 

 

Název školy:           Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 
Právní forma:                       příspěvková organizace od 1. 1. 1992 

Identifikátor právní osoby:   600 138 135  

IČ:              00848328 

 
Zřizovatel:           Město Nový Jičín  

                                            se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1 

 

Součásti:           ZŠ – cílová kapacita 570 žáků 

          IZO - 102 232 849 
            ŠD – cílová kapacita180 žáků 

          IZO - 119 800 241 

            ŠJ – cílová kapacita 500 jídel 

          IZO -  103 080 783 
Studium:                            denní 

Vyučovací jazyk:        český 

Číslo bankovního účtu:      22437801/0100 

Datum zařazení do sítě:     21. 3. 1996, poslední změna k 9. 2. 2003 

Statutární zástupce:        RNDr. Svatava Hajdová  
 

Kontakty: tel.556 708 124, fax 556 708 764,  

      e-mail: hajdova@zsko68nj. cz 

      www.zsko68nj. cz 

 
 

Školská rada:  Zřízena dne 10. 2. 2005, má 6 členů a ve své činnost se řídí ustanovením  

§ 168 odst. 1 zákona 561/ 2004Sb.( školský zákon) 

 

Složení školské rady: s účinností od 12. 2. 2014 jsou členy Školské rady při Základní škole 

Nový Jičín, Komenského 68:   

 

Zástupci Města Nový Jičín: 

Ing. Milan Grestenberger 
Mgr. Ivan Týle  

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků: 

Ing. Libor Štramberský 
Mgr. David Ježek  

 

 Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

Mgr. Radana Bílková 

Lumír Nykl 
 

 

  

 

mailto:hajdova@zsko68nj.edunet.cz
http://www.zsko68nj.edunet.cz/


 - 2 -   

Charakteristika školy 
 

1) Charakteristika organizace, počty dětí, počty zaměstnanců v členění  

 

Počet dětí 2015/2016  - 526 ( + 15 vzděláváno dle § 38 )  
z toho: I stupeň:  318 ( +  2 vzděláváno dle § 38 ) 

           II stupeň: 208 ( + 13 vzděláváno dle § 38) 

 

Počet dětí v ŠD: 178 

 
Počet pedagogických pracovníků: fyzický počet :  31  přepočtený počet : 30,3 

 

Počet vychovatelů: fyzický počet : 6  přepočtený počet : 5,3 

 

Počet asistentů: fyzický počet : 6   přepočtený počet : 4,73 
 

Počet nepedagogických pracovníků: školní jídelna : fyzický počet : 6 přepočtený počet : 6,1 

 

                                                         : škola : fyzický počet : 7  přepočtený počet: 7 
 

Celkový počet zaměstnanců: fyzický počet: 54 ( AP pracují současně jako vychovatel, 

nebo učitel),přepočtený stav:  53,43 

 

 Umístění, kapacita školy 

- plně organizovaná městská škola blízko centra, poblíž autobusového nádraží a 

sportovní haly s krytým bazénem  
- školu navštěvovalo 526 žáků, z toho je 106 z  cizích obcí, kapacita školy není plně 

využita, což ale umožňuje optimální využití odborných učeben  

-  3 první, druhé, třetí, čtvrté třídy a šesté třídy, 2 třídy v ostatních  ročnících, průměrná 

naplněnost 22,87 žáků na třídu 
 

 Materiálně technické podmínky školy 

 

 Škola se nachází v historické budově z roku 1909 se dvěma křídly (1. a 2. stupeň), 

původně16 –ti třídní.    V průběhu posledních let došlo k nákladným opravám (výměna oken, 
zateplení, výměna vodovodních rozvodů,  nová moderní výdejna ve školní kuchyni, zavedení 

čipového systému  kamerového systému, nový školní rozhlas )  i ke změně  estetického 

vzhledu interiérů – moderní vybavení učeben, vybudování nových odborných tříd, využívání 

pozitivních barev.  
Pokračovala modernizace  vybavení -   ve všech učebnách je již nastavitelný nábytek, 

další třídy   vybaveny  interaktivní tabulí ( aktuálně v 11 třídách 1. stupně a 6 třídách 2. st) ,v 

ostatních kmenových učebnách jsou učitelská pracoviště vybavena PC a dataprojektorem  ( 

pořízeno z projektů v rámci OPVK Poznáním k udržitelnému rozvoji regionu – Místo, kde 

žijeme, oblast 1.1  a z projektu Inovativně ke konkurenceschopnosti, tzv. šablony, oblast 1.4 ). 
V rámci uvedených  projektů byly pořízeny 4 ks vizualizérů, digitální fotoaparáty pro 

dokumentování akcí školy, hudební nástroje  a další pomůcky pro výuku.  

V roce 2014/2015 byla pořízena mobilní tabletová třída, rozšířeno připojení wi-fi. Učitelů byli 

v rámci projektu RESTART vybavení notebooky ( celkem 20 ). 

 



 - 3 -   

Ve školním roce 2015/16 pokračovala o hlavních prázdninách druhá etapa opravy 

elektroinstalace spojená s výměnou  osvětlovacích těles za úspornější svítidla s LED diodami, 

novými datovými a telefonními rozvody, rozšířením wi-fi. V průběhu těchto prací došlo 

k nátěrům radiátorů a opravám podlah. V červnu 2016 došlo vlivem přívalových srážek 

k vytopení suterénních prostor, kde se nacházejí sklady školní kuchyně, školní jídelna a šatny 
2. stupně. Opravy škod byly realizovány o prázdninách, ještě na konci června byl preventivně 

vyčištěn a opraven hlavní odtok z prostor jídelny a kuchyně a rekonstruována kanalizační 

šachta v prostorách vjezdu u školní jídelny.   

  
Škola má celkem 21 světlých a prostorných kmenových učeben, všechny vybaveny výše 

uvedenou technikou, připojeny ke školní síti,  7odborných  učeben: 1 jazyková učebna 

vybavené sluchátky pro poslech a dataprojektorem, moderně vybavená žákovská kuchyňka, 

dílny, keramická dílna s keramickou pecí, k 1. 9. 2011 byla dokončena kompletní přestavba  

odborné učebny fyziky a chemie, včetně odborného vybavení pro pedagoga i žáky a instalace 
interaktivních výukových pomůcek, byla nově zřízena  odborná PC učebna, včetně vybavení 

učitelského pracoviště multimediální interaktivní technikou a PC technikou a kompletních PC 

žákovských pracovišť. V lednu 2013 byla tato učebna doplněna o jazykovou laboratoř.  

 

 Škola má k dispozici kapacitně nevyhovující tělocvičnu, k 1. 9. 2011 byla však dokončena  
její rekonstrukce a modernizace, včetně vybudování dětského hřiště.  K výuce Tv i ve školním 

roce 2015/16  byla využívána tělocvična TJ na ulici Msgr,. Šrámka a sportoviště společné pro 

obě Komenského školy. 

Modernizované vnitřní i venkovní prostory maximálně využívány ve výuce, v rámci školní 
družiny i k mimoškolním aktivitám.  

 

Modernizace učeben, tělocvičny  i hřiště byla financována z ROP Moravskoslezsko v rámci 

projektu „Komplexní modernizací podmínek vzdělávání  k všestrannému rozvoji osobnosti 

žáka základní školy“, ve školním roce 2015/16 pokračoval další rok udržitelnosti projektu.  
 

Školní družina má k dispozici 1 samostatnou hernu vybavenou hračkami, stavebnicemi a 

pomůckami pro tvoření, vhodnou literaturou (slovníky, encyklopedie) a  sportovními 

potřebami. Vybavení ŠD  je průběžně obnovováno a doplňováno, nábytkem a sedacími pytli 
na chodby. Školní družina vzhledem k počtu žáků, kteří ji navštěvují, využívá i prostor 

kmenových tříd 1. stupně v přízemí  a v 1. patře budovy školy.  

Nově vybavená školní jídelna s kuchyní zajišťující kromě obědů také pitný režim, ve školním 

roce 2015/16 pokračovala nabídka svačinek, o které je zájem u žáků 1. i 2. st.   

Školní jídelna rovněž zprostředkovává projekt Ovoce do škol a Školní mléko.  
Nabídku svačinek a občerstvení nabízí v prostorách školy školní bufet provozován externí 

firmou.( Bartoňova pekárna )  

 

 
  Skladba žáků, zájmy žáků 

 

- 11%  žáků z minoritních etnik nebo cizinců převážně ze sociálně znevýhodněného 

prostředí  

- 14,2 % žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dyslexie, dysortografie,dysgrafie, 
poruchy koncentrace, nadaní žáci – především jazykově a sportovně)  

- podíl žáků na chodu školy – na škole pracuje žákovský parlament a  třídní samosprávy 

- nabídka mimoškolních aktivit: keramika, sportovní kroužky, jazykové kroužky, využití 

PC a internetu (využívá asi polovina žáků školy)  



 - 4 -   

Pedagogický sbor 

 

- 41 pedagogických pracovníků z toho 6 vychovatelky, 6 asistentů pedagoga, 

- průměrný věk 41,7 let,  

- 90% ženy 10 % muži  
- žákům se SVP se věnují 4 učitelé se vzděláním pro žáků se SVP 

- 2 výchovní poradci : pro volbu povolání a pro prevenci sociálně patologických jevů, 

pro žáky se SVP 

- 2 koordinátoři ICT   
- 1 koordinátor EVVO 

- 2 koordinátorky ŠVP – pro 1.a 2 st.  

- kvalifikovanost 100% 

- 100%  počítačová gramotnost pedagogických pracovníků 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků průběžně dle schváleného plánu DVPP a  
- v souladu s vyhláškou 317/2005 Sb. o DVPP 

 

Dosavadní zkušenosti, zaměření, projekty (součást školního vzdělávacího programu) 

 

- diferencovaná výuka angličtiny od 3. ročníku (skupiny s rozšířenou výukou jazyků), 
intenzivní jazykové pobyty v přírodě pro tyto skupiny 

- výuka anglického  jazyka od 1. ročníku  

- výuka podle principů programu Začít spolu (Step by step) na 1. stupni 

- Výuka matematiky podle prof. Hejného na 1. stupni.  
- využívání prvků činnostního učení  

- spolupráce s Klubem vodních sportů Laguna (skupiny s rozšířenou výukou TV) 

- projektové dny, školní projekty  

- týdenní pobyty v přírodě na 1. stupni 

- zájezdy do Vídně, Londýna, Osvětimi,…. 
- exkurze a poznávací výlety žáků 2. stupně 

- turistický kurz, lyžařský výcvikový kurz , ekologické pobyty  

 

  Spolupráce s rodiči žáků a jinými subjekty 

  

s rodiči  -  na třídních schůzkách a konzultacích,  

   -  v rámci kompetencí školské rady 

              -  v případě potřeby na domluvených schůzkách (třídní učitelé, výchovný poradce) 

              -  ve výuce „v centrech“ 
              -  při společných mimoškolních akcích – viz akce školy 

s Městským úřadem Nový Jičín  (zřizovatel)  

               -  účast na kulturních i sportovních akcích města 

               -  účast v soutěžích 
               -  spolupráce s MŠ (besedy s rodiči předškoláků, návštěvy předškoláků v 1. třídách) 

               -  spolupráce se ZUŠ (akademie školy, návštěvy koncertů…) 

               -  návštěvy Městské knihovny 

               -  účast na akcích Střediska volného času FOKUS 

               -  návštěvy divadelních představení a koncertů 
               -  spolupráce s Městskou policií (besedy) 

se ZŠ ze spádových obcí (např. Životice, Rybí, Bernartice, Libhošť, Hostašovice) 

se středními školami (akce „GEMA“ nabídky studijních oborů, projekt NatTech) 

s Klubem vodních sportů LAGUNA 



 - 5 -   

s Pedagogicko-psychologickou poradnou při diagnostikovaní  dětí se SVP  

s občanským sdružením HÁJENKA  -  ekologické programy 

s médii  -  tisk (Region, Novojičínský zpravodaj, příležitostně i jiné noviny  regionální tele 

 

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány 

 

1. stupeň 

 

I.ABC, II.ABC,  III. ABC , IV.AB, V.ABC  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

  2. stupeň 

 

VI.ABC, VII.AB, VIII.AB, IX.AB 

-  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

 

Hodnocení realizace ŠVP  Brána do života ve školním roce 2015/2016 

Na škole pracují dvě koordinátorky ŠVP: Jitka Žáková za 1. stupeň, Šárka Krčková za 2. 

stupeň. 

Práce související s tvorbou a úpravou ŠVP: 

 konzultace s kolegy při přípravě tematických plánů na začátku školního roku 

 seznámení nových kolegů s ŠVP, průběžné konzultace 

 konzultace s kolegy při nejasnostech v rozsahu učiva a očekávaných výstupech v průběhu 

školního roku 

 upřesnění základního a rozšiřujícího učiva v matematice na 2. stupni 

 doplnění výchovně-vzdělávacích strategií a kompetencí v matematice 1. stupně 

vycházejících z matematiky profesora Hejného, úprava charakteristiky předmětu a kritérií 

hodnocení 

 zapracování úprav učebních osnov Informatiky v 5. a 6. ročníku 

 doplnění volitelného předmětu Anglická konverzace o tematický plán 6. ročníku 

 úprava tematického plánu volitelného předmětu Domácnost a jeho doplnění pro 6. ročník 

 doplnění a přeformulování charakteristiky a tematického plánu předmětu Pracovní 

činnosti – jak dílen, tak i vaření, související s podporou polytechnického vzdělávání a 

rozvojem podnikavosti na druhém stupni a s výchovou k volbě povolání 

 kontrola a přepracování úvodních kapitol ŠVP (Charakteristika školy) v souvislosti se 

změnami na škole 

 doplnění  vize a strategie rozvoje školy  do Charakteristiky školy a zásad „Kvalitní školy“ 

do Charakteristiky ŠVP 

 shromažďování požadavků k dílčím úpravám v průběhu celého školního roku - průběžně 

 shromažďování požadavků k dílčím úpravám ŠVP na základě zkušeností z výuky 

 příprava nabídky volitelných předmětů pro žáky 2. stupně na příští školní rok 

 

 Výuka nepovinného předmětu náboženství 

 

Ve školním roce 2015/2016 nebyla na škole realizována výuka nepovinného předmětu 
náboženství římskokatolické církve. Žáci naší školy navštěvují výuku náboženství na ZŠ 

Nový Jičín, Tyršova 1. 



 - 6 -   

Volitelné předměty  

6. r. -  Biologická praktika, Domácnost, Přírodovědný seminář 

7. r. -  Anglická konverzace, Informatika  

8. r. -  Informatika,  Mediální výchova 

9. r. – Matematický seminář, Anglická konverzace  

  
ŠVP učební plán 1.stupeň 2015/2016 

 

  

        

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

  

Český jazyk  10 10 8 7 7 42 35 

  

Anglický jazyk  0 0 3 3 3 9 9 

Matematika a její 

aplikace 

  

Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 
technologie 

  

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

  

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 
  

Společnost a 

příroda 
0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 

  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  

  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 



 - 7 -   

 

 

 
ŠVP učební plán 1.stupeň 2015/2016 – výuka Aj od 1. třídy 

         

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  8 8 8 7 7 38 35 

Anglický jazyk  2 2 3 3 3 13 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 
technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a 

příroda 
0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 
 



 - 8 -   

 

 

 

ŠVP učební plán 1.stupeň 2015/2016  - RVJ 

         

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  8 8 7 6 6 35 35 

Anglický jazyk  2 2 4 4 4 16 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 
komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a 

příroda 
0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 
 

 



 - 9 -   

 

ŠVP učební plán 2.stupeň 2015/2016 

 
 

      

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Výchova              k 

občanství 
1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

10 

Výtvarná výchova  1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Výchova                

ke zdraví 
1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 3 3 3 4 13   

Disponibilní časová dotace 24 24 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 



 - 10 -   

 

ŠVP učební plán 2.stupeň - RvTv 2015/2016 

 
 

      

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Výchova              k 

občanství 
1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

10 

Výtvarná výchova  1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Výchova                

ke zdraví 
1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 5 3 3 4 15 

 Volitelné předměty ( druhý Cj ) 0 2 2 2 6   

Disponibilní časová dotace 24 24 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 



 - 11 -   

ŠVP  - učební plán 2.stupeň RvJ 2015/2016 

        

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Německý jazyk / 

Ruský jazyk  
3 3 3 3 12 6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Výchova              k 

občanství 
1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

10 

Výtvarná výchova  1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Výchova                

ke zdraví 
1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 0 0 0 1 1   

Disponibilní časová dotace 18 18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 



 - 12 -   

c) personální zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

Jméno a příjmení úvazek aprobace Třídnictví, výuka předmětů ve 

školním roce 2015- 16 

Mgr. Radana Bílková 1 1.st.SpecP II.A, Aj, vých. poradce 

SVP  

Mgr. Anna Jandlová 1 1. st. II.C 

Mgr. Hana Sopuchová 1 1.st. I.A 

B. Barbora Blahutová  1 Studující VŠ 

Spec. ped. 

III.A 

Mgr. Vlasta Foltová 1 1. st. IV. B, Inf, ICT 

Alena Šimíčková  1 Studující VŠ 

Spec. ped.  

III. B,  

Mgr. Taťána Raitrová  1 M- Tv M,  Tv, Pč  

Mgr.Iva Štramberská 1 1. st. Spec.P I.C 

Mgr. Jitka Žáková 1 1. st I.B, Aj  

Mgr. Petra Musilová 1 1. st V.B, Aj 

Mgr. Renáta Pavlicová  1 1. st. SpecP II. B, Aj 

Barbora Kamasová 1 SŠ, Studující 

VŠ 1. St.  

IV. A, Aj, MatHejného  

Mgr. Alena Lowaková 1 1.st. SpecP ZŘŠ, III.B– Č, I. B -Prv  

Mgr. Kateřina Maliníková 1 Čj-Ov VI.A, Čj, Ov,Nj, Rv 

Mgr. Lenka Hniličková 1 Nj-Ov Nj, Ov, Hv, 

Mgr.Věra Hošťálková 1 Aj-Ov, Rj VIII. A, Aj, Rj,  

Mgr. Jana Bártová  1 Čj - Vv Aj, Vv 

Mgr. Ondřej Chrapek  1 Sociální ped., 

Vv, studující  

Vv, Pč, Aj,  

Mgr. Šárka Krčková 1 M-Z VII.A , M, Z, Pč, Rv  

Mgr. Alena Kulíšková  1 Př- Tv Př,  Pč, Tv ( i na 1. st. ) 

Mgr. Pavla Stanislavová  1 M- Př III. B. M, Př v VI. AB  

Lumír Nykl 1 Z-Tv, Tp IX. A,  Z, Tv, Vv, Pč 

Mgr. Lenka Matušová 1 1.St. III.C 

Kateřina Slabá  1 Studující VŠ 1. III. C – zástup za nemoc Lenky 



 - 13 -   

st.  Matušové od 7. 9. do 31. 12. 

2016 

Mgr. Zuzana Kociánová  1 M- Ov V.A, M, F v VI.A, Tv 2.st. 

Mgr. Jana Plešková 1 Bi-M VII.B.  Př, M, Vp, EVVO  

Mgr. Petra Žlebková  1 Čj-D VI.C, Čj , Aj, D, Ov 

RNDr. Zdeněk Stanislav 1 M- F- Inf VIII. B, M, F, Inf, ICT 

Mgr. Ivana Tichá 1 Rj-D-ČJ IX.B, ČJ, D, Rj, Rv 

Mgr. Iveta Žemličková 1 RJ-D VI.B, D, Rv, Vv, Rj, Vých 

P pro volbu povolání, 

prevence soc.pat. jevů 

Hana Šmídová 0,18 SŠ  Pč,  

RNDr. Svatava Hajdová 1 M-Ch Ch, ŘŠ 

 

Asistenti pedagoga: 

Hana Šmídová  0,75 ŠŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním  

Lucie Macháčková 0,75 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

Prokop Grof 0,85 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním.  

Dagmar Veličková  0,73 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

 

Jitka Kudělková  0,65 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

  

Zoltán Draškovič 1 SOU Asistent pro žáky ze sociálně znevýhodněného 

prostředí 

 

 

 Vychovatelky ve ŠD:  

Šárka Kantorová 1 SŠ  Vychovatelka do 31. 10. 2015 

Bc. Petra Chytílková 1 VŠ  Vychovatelka od 1. 2. 2016 

Dagmar Veličková 0,45 SŠ Vychovatelka od 1.11. 2015 do 31. 1. 2016 

Jitka Kudělková 0,17 SŠ Vychovatelka od 1.11. 2015 do 31. 1. 2016 

Lenka Kuběnová 1 SŠ vychovatelka 

Bc. Darina Kadlecová 1 VŠ Vedoucí vychovatelka  

Bc. Barbora Burianová 
Adamusová  

1 VŠ Vychovatelka  

Lucie Macháčková 0,51 SŠ Vychovatelka 

Šárka Kuchtová  0,8, 1,0 od 

1.11. 2015 

SŠ Vychovatelka 

 



 - 14 -   

 

Věková  struktura pedagogických pracovníků: 

21-30 let:  10       31-40 let: 6   41-50 let:  13            51-60 let: 12  

pracující důchodce: 0   

učitel, kterému vznikl nárok na důchod:  0 

 

Odborná a pedagogická způsobilost: 

 

Dosažené vzdělání 

Přepočtený počet učitelů 

na 1. stupni ZŠ na 2. stupni ZŠ 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 6 0,1 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 2,27 13,9 

Speciální pedagogika 5 0 

Vysokošk. pedagogické pro jiný typ školy 0,27 0,86 

Vysokoškolské 

nepedagogické 

DPS 0 0 

bez DPS 0 0 

Středoškolské 

 

Pedagogické 2 0 

Nepedagogické 0 0 

Celkem 15,54* 14,86* 

 v přepočteném počtu na úvazky jsou započteny i nadúvazkové hodiny  

Výchovné poradenství: 

Počet výchovných poradců na škole: 2 ( viz přílohy ) 

 

Počet absolventů ( pedagogických ) přijatých do pracovního poměru: 0 

 

Provozní zaměstnanci:  
   

Fyzický  počet:  7 přepočtený počet: 7 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení úvazek 

Ing. Mariana Svobodová ekonomka 1  

Hana Jabůrková Administrativní prac. 1 

Pavel Janík školník 1 

Anna Heraltová uklízečka 1  

Jana Maliníková  uklízečka  1  

Lenka Kotková  uklízečka  1  

Iveta Palacká uklízečka  1 

 

 



 - 15 -   

Zaměstnanci školní kuchyně:  

Fyzický počet: 6   přepočtený počet: 6,1 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 

Jarmila Bartoňová Vedoucí ŠJ 1 

Petra Bečáková  kuchařka 0,8 

Petra Bečáková  Vedoucí ŠJ 0,3 

Magda Jánková vedoucí kuchařka 1 

Marcela Zicháčková  kuchařka  1 

Radka Sadílková  kuchařka  1 

Alena Pobořilová pracovnice provozu 1 

 

 

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení 

 

1. Počet nově zapsaných žáků do prvních tříd: 
 

Zápis do 1. ročníků pro škol. rok 2016/2017 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 78 

Počet  žádostí o odklad školní docházky 62 

z toho dětí ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí 5 

 
2. Počty vycházejících žáků přijatých ke studiu 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ pro školní rok 

2016/2017 

celkem 

Gymnázium - čtyřleté         12 

SOŠ –  maturitní obory 20 

Konzervatoř, Střední umělecká škola 1 

SOŠ – učební obory 12 

6-leté gymnázium ( žáci 7. ročníku)                                                                0 

8-leté gymnázium ( žáci 5. ročníku ) 0 

 

 
 

 



 - 16 -   

 

3. Počet žáků přijatých do třídy s RVJ 

 

Přijímací řízení  do jazykové skupiny s RVJ pro 

školní rok 2016/2017 

celkem 

Celkový počet dětí, které se přihlásily         38 

Počet přijatých 24 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

e) výsledky vzdělávání 

 

Hodnocení I. pololetí školního roku 2015/2016 

 

I. stupeň 

 

  1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C Celkem 

Počet žáků 21 24 24 16 22 20 21 19 18 30 26 27 26 25 319 

Změny +, - 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 

Absence                               

Omluvená 785 633 716 483 377 776 327 362 545 972 1057 1090 614 1510 10247 

Neomluvená 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0  0 

Výchovná 

opatření                               

Napomenutí TU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 0 1 9 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 5 0 1 8 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 0 0 0 16 18 16 0 8 5 0 0 13 9 8 93 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěch                               

Žáci s 1 a více 

dostatečnými 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 2 0 3 9 

Žáci nedostateční 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Žáci s odloženou 

klasifikací 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Žáci integrovaní 2 3 2 2 4 1 1 4 6 8 5 5 7 6 56 

Žáci talentovaní 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 0 0 0 4 

Prospěchový 

průměr 1,01 1,04 1,01 1,08 1,09 1,16 1,06 1,23 1,19 1,36 1,17 1,56 1,28 1,76 1,21 

 

 



 - 17 -   

II. stupeň 

  6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B Celkem 

Počet žáků 27 27 25 26 27 24 20 25 18 219 

Změny +,- 0 0 0 0 -2 0 0 0 0 -2 

Absence                     

Omluvená 770 1544 439 908 1046 1127 1364 853 853 8904 

Neomluvená 2 29 0 0 6 0 175 0 0 212 

Výchovná opatření                     

Napomenutí TU 4 1 4 0 3 4 2 0 0 18 

Důtka TU 1 3 3 0 2 0 0 1 0 10 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

2.stupeň z chování 0 0 0 2 0 0 1 0 0 3 

3.stupeň z chování 1 1 0 2 0 0 4 0 0 8 

Pochvala TU 4 8 7 9 19 9 4 9 16 85 

Pochvala ŘŠ 8 0 0 4 1 5 0 5 2 25 

Prospěch                     

Žáci s 1 a více 

dostatečnými 1 3 1 5 7 5 5 5 3 35 

Žáci nedostateční 0 1 0 0 1 0 2 1 0 5 

Žáci s odloženou 

klasifikací 1 2 0 1 0 1 2 0 0 7 

Žáci integrovaní 2 4 0 5 3 2 3 2 0 21 

Žáci talentovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěchový průměr 1,36 1,48 1,50 1,72 1,78 1,69 2,04 1,77 1,60 1,66 

 

Hodnocení II. pololetí školního roku 2015/2016 

 

I. stupeň 
  

  1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5. C Celkem 

Počet žáků 20 23 24 17 21 20 21 20 19 30 26 28 26 25 320 

Změny +, - 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Absence                               

Omluvená 860 932 601 775 430 1084 339 474 658 1174 1471 1588 863 1926 13175 

Neomluvená 8 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 11 0 0 27 

Výchovná opatření                               

Napomenutí TU 1 0 0 0 0 1 0 3 0 2 3 0 0 7 17 

Důtka TU 1 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 4 10 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 6 18 13 12 13 12 8 12 3 0 6 15 19 4 141 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěch                               

Žáci s vyznamenáním 19 22 23 16 18 17 19 16 15 20 19 13 21 8 246 

Žáci nedostateční 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 6 

Žáci integrovaní 3 3 2 2 4 1 2 5 5 6 5 6 6 6 56 

Žáci talentovaní 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 2 0 0 0 6 

Prospěchový průměr 1,11 1,00 1,08 1,14 1,10 1,22 1,17 1,28 1,28 1,33 1,31 1,71 1,34 1,98 1,29 

 



 - 18 -   

 

II. stupeň 

 

  6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B Celkem 

Počet žáků 26 27 25 25 27 24 20 25 18 217 

Změny +,- -1 0 0 -1 0 0 0 0 0  -2 

Absence                     

Omluvená 1286 1560 748 1290 854 1285 1499 1143 1190 10855 

Neomluvená 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 

Výchovná opatření                     

Napomenutí TU 1 0 0 1 2 0 2 1 0 7 

Důtka TU 0 0 1 3 3 3 3 1 0 14 

Důtka ŘŠ 0 2 4 0 0 0 0 0 0 6 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 2 2 0 0 0 4 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 

Pochvala TU 10 10 9 4 19 3 4 9 12 80 

Pochvala ŘŠ 1 0 1 0 2 9 2 6 0 21 

Prospěch                     

Žáci s 

vyznamenáním 18 12 8 10 9 10 4 9 8 88 

Žáci nedostateční 0 0 0 0 0 2 5 0 0 7 

Žáci integrovaní 2 1 0 2 1 3 2 1 0 12 

Žáci talentovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěchový 

průměr 1,36 1,56 1,59 1,63 1,85 1,73 2,21 1,76 1,69 1,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení vzdělávacích výsledků školy  

K hodnocení výsledků vzdělávání  škola využila testování SCIO Stonožka 9, které proběhlo 

v listopadu 2015  Zpráva je součástí přílohy. 

 

 

 

 

 

 



 - 19 -   

f) prevence sociálně patologických jevů 

 

Závěrečná zpráva školního metodika 

prevence 

Školní rok: 2015/2016  

Zpracovatel: Mgr. Iveta Žemličková 

 

  

Prevence rizikového chování 

 

1.1 Prevence rizikového chování 

 

 Komentář 
 

Vzdělávání  

 

Školní metodik prevence 

Výchovný poradce 

- práce školního metodika prevence 

 a výchovného poradce je vykonávána  

i nadále jedním pedagogickým 
pracovníkem 

- koordinuje spolupráci učitel – žák - rodič  

s cílem plnění MPP na půdě školy 

- informovanost, přehlednost a možnost 

včasné intervence 
 

Pedagogičtí pracovníci školy – asistent 

pedagoga pro žáky se sociálním 
znevýhodněním 

- aktivně se podílejí na plnění MPP  

- velice úzce spolupracují v rámci výchovně  

– vzdělávací činnosti s cílem co nejvíce 
eliminovat SPJ 

Školní vzdělávací program  

 

Etika a právní výchova - třídnické hodiny, občanská výchova, 

rodinná výchova, mediální výchova, školy 

v přírodě, školní výlety, exkurze, ranní 

kruh 
 

Výchova ke zdravému životnímu stylu - prvouka, přírodověda, přírodopis, chemie, 

občanská výchova, rodinná výchova, 
tělesná výchova, pracovní činnosti, školní 

výlety, exkurze, ranní kruh 

 

Preventivní výchova ve výuce 

jednotlivých předmětů 

- prvouka, přírodověda, přírodopis, chemie, 

občanská výchova, rodinná výchova, 

hudební výchova, školní výlety, exkurze, 

ranní kruh 

 

Formy a metody působení na žáky, 

které se zaměřují na osobnostní rozvoj 

a sociální chování 

- metoda kritického myšlení, samostatná 

práce, práce ve dvojicích, skupinová 

práce,… sociálně – psychologické hry, 

dotazníky 
 



 - 20 -   

 

 

 

Organizace prevence  

 

Minimální preventivní program 

 

- zpracován na začátku školního roku 

2015/2016 

 

Využití volného času žáků - zájmové útvary v roce 2015/2016 

- činnost žákovského parlamentu 

 

Průběžné sledování podmínek a situace 
ve škole z hlediska rizik výskytu 

rizikového chování 

      -     úzká spolupráce  pedagogického sboru 
      -     vzájemná informovanost 

      -     mapování rizikových oblastí  

- v případě výskytu rizikového chování jsou 

se žáky okamžitě prováděny individuální 

pohovory 
- v případě nutnosti probíhá jednání s rodiči 

- osvědčilo se využívání „smluv“ se žáky – 

rodiči ( podílejí se na kontrole závazných 

podmínek, které mají vést k odstranění 

rizikového chování) 
   

Uplatňování forem a metod umožňující 

včasné zachycení ohrožených dětí 

- důsledné dodržování pedagogického 

dozoru na chodbách, ve třídách o 

přestávkách a v době volných hodin, ve 
školní jídelně a hlavně na místech, kde 

nejčastěji dochází k patologickým jevům  

( WC, šatny ) 

 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

- konzultační hodiny ( pondělí ) 

- kdykoliv dle potřeby 

- emailový kontakt 

- telefonický kontakt 

- spolupráce s okresním metodikem prevence 
- studium legislativy v oblasti SPJ 

 

Poradenská služba výchovného poradce - konzultační hodiny ( pondělí ) 

- kdykoliv dle potřeby 
- emailový kontakt 

- telefonický kontakt 

- spolupráce s vých. poradci 

 

Zajištění poradenských služeb 

speciálních pracovišť a preventivních 

zařízení 

- PPP Nový Jičín 

- Oddělení sociálně právní ochrany dětí a 

mládeže 

- Policie ČR Nový Jičín 

- Středisko výchovné péče – Nový Jičín 

- Středisko výchovné péče – Valašské 

Meziříčí 



 - 21 -   

- Informační centrum ÚP Nový Jičín 

 

 

Vybavení školy odbornými a 

metodickými materiály a dalšími 

pomůckami 

- doplňování odborné literatury  

- viz. seznam literatury k výchově ke zdraví, 

občanské výchovy, rodinné výchovy 

 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 

držení, distribuci a zneužívání 

návykových látek v areálu školy a 

odpovídající sankce) 

- ano 

 

 

 
 

Akce školy nebo jiných institucí pro 

žáky k prevenci rizikového chování 

- dotazníkové šetření pro žáky 6.- 9. tříd – 

mapování výskytu SPJ na škole 
- „ Bereš – zemřeš“ – PČR Nový Jičín ( 6.-

9.roč.) 

- Nebezpečí šikany, PPP Ostrava (4.roč.) 

- Zvyšování právního vědomí, osobní 

bezpečí – Městská policie Nový Jičín ( 6.-

7.roč.) 
- Chodec – cyklista a nebezpečí na silnici, 

osobní bezpečnost , Městská policie Nový 

Jičín ( 1.roč.) 

- akce školy, projektová činnost,  

volnočasové aktivity ( viz. výroční zpráva 
školy 2015/2016 ) 

- akce pořádané školním parlamentem ( viz. 

výroční zpráva školy 2015/2016 ) 

 

  

 

1.2 Rizikové chování, které škola řešila 

 

Rizikové chování Přiblížení 

 

Drogová závislost - cigarety 

 

Alkohol  

 

Kouření - na WC 
- mimo budovu školy – před i po skončení 

školního vyučování 

 

Kriminalita a delikvence - fyzické a slovní útoky 
- menší krádeže osobních věcí 

- ničení školního majetku 

 

Virtuální drogy (počítač, televize, 
video)  

Patologické hráčství (gambling) 

- rodiče i žáci poučeni o nebezpečí a 
nevhodnost trávení stále většího času žáků 

( i mladších ) na sociálních sítích 



 - 22 -   

 

Záškoláctví - neomluvená absence především u žáků ve 
vyšších ročnících  

- nedodržování  pravidel omlouvání  

- podvodné jednání ze strany žáků,  

ale i rodičů 

Šikanování, kyberšikana - kyberšikana spolužáků – mimo školy 

 ( slovní útoky, pomlouvání, ponižování, 

vyhrožování,….) i u mladších žáků  

Vandalismus - ničení osobního i školního majetku 

 

Násilné chování  

Xenofobie  

Rasismus  

Jiné - snaha rodičů omlouvat a zakrývat 

výchovné problémy svých dětí 

- nezájem některých rodičů o řešení 

problémů 

 

Komentář metodika prevence: 

 

 
Pedagogičtí pracovníci školy se často potýkají s řešením problematiky SPJ , jde zejména o vzrůstající 

agresivitu mezi žáky, projevy verbální agresivity, stále častější signály možné šikany, do popředí se 

dostává kyberšikana. Řešení těchto problémů je pro pedagogy velmi složité, neboť nekvalifikovaným 

zásahem mohou celou řešenou situaci zhoršit a nic nevyřešit.  Je pravdou, že pedagogičtí pracovníci 

by se mohli dále vzdělávat v rámci SPJ na mnoha kurzech, jejichž nabídka je pestrá, ale po žádném, 

byť sebelepším kurzu nemohou suplovat práci Policie ,či kurátorů, v jejichž kompetenci řešení výše 

uvedených problémů zcela určitě je.   

 

 

Komentář ředitele školy: 

 

 
- Práce pedagogického sboru byla a je směřována k vytváření klimatu školy, 

vycházejícího z úcty, empatie, snášenlivosti, spolupráce. 

- V průběhu školního roku spolupracovala škola s oddělením sociálně právní ochrany 

dětí a mládeže (záškoláctví, výchovné problémy,…), s Policií ČR,… 

- Volnočasové aktivity, nabízené školou, si kladly za cíl vést žáky k aktivnímu trávení 

volného času. 
- Rodiče měli možnost navštívit školu nejen po individuální domluvě či v průběhu 

konzultací nebo třídních schůzek, ale také v době konání Dne otevřených dveří, 

Vánočního jarmarku, Vánočního tvoření, „Předškoláčku“, Schůzky rodičů budoucích 

prvňáčků, …. 

- Problematika prevence se vyskytovala nejen v rámci předmětů: přírodovědy, 
přírodopisu, občanské výchovy, rodinné výchovy, chemie, … ale také v ranních 

kruzích, na třídnických hodinách, školách v přírodě či školních výletech. 

-  Riziková chování žáků byla vždy řešena formou individuálního výchovného plánu  

 

  



 - 23 -   

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

  Ve školním roce 2015/16  bylo vzdělávání pedagogů zaměřeno na prohloubení 

kvalifikačních předpokladů každého pedagoga podle jeho potřeb.  

Prioritou bylo vzdělávání pedagogů zaměřené na podporu áků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a  žáků nadaných , a vzdělávání v metodách výuky matematiky podle prof. Hejného 
( letní školy ).  

 

 Samostudium ( § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb.) pedagogičtí pracovníci 

věnovali  prohlubování kvalifikace a na seznámení se s novelou § 16  školského zákona a 

novou vyhláškou č. 27/2016 o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných. 

 

V březnu se uskutečnilo vzdělávání formou sborovny na téma Rozvoj nadaného žáka v běžné 

škole s lektory doc. PeadDr. Janou Škrabánkovou a panem  PeadDr. Jiřím Rezehnalem.  
 

Tři paní učitelky pokračovaly úspěšně  studium VŠ k získání kvalifikace při plném svém 

pracovním úvazku.  

 

Po celý školní rok se paní učitelky vyučující Aj na prvním stupni vzdělávaly v metodě Jolly 
phonics formou mentoringu, který vedla zkušená kolegyně. 

 

V rámci projektu Jazykovou gramotností ke konkurenceschopnosti  r.č. 

CZ.1.07/1.1.00/56.2542 (  OP VK výzva 56 ) se 6 pedagogů zúčastnilo vzdělávacího kurzu 
anglického jazyka v  Kaplan International College Bournemouth ve Velké Británii  a 6 

pedagogů  zahraniční stáže ve Finsku ( Sääksjärvi School, Lempäälä, Finland ).  Stáž byla 

zaměřena na stínování výuky přírodovědných předmětů  a  IT.  

 

Škola je zapojena do projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání Novojičínska, který 
Město Nový Jičín realizuje od března 2016. aktivně je zapojena ředitelka školy jako odborný 

poradce a 4 pedagogové jsou členy pracovních skupin zaměřené na speciální vzdělávací 

potřeby, čtenářskou a jazykovou gramotnost, matematickou a polytechnickou gramotnost a na 

neformální vzdělávání.  

 
Přehled o účasti na vzdělávacích akcích ve školním roce 2015/2016 je součástí následujícího 

přehledu:  

 

 
                    

jméno pedagoga  název  kurzu  DVPP  rozsah v h osvědčení, diplom  

Alena Lowaková 

InspIS ŠVP-mobilní vzděl.centra  6 osvědčení 

IVP pro integr.žáka ve šk.praxi 8 osvědčení 

Role šk.pec.ped.ve škole 4 osvědčení 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Řešení problém situací ve šk.prostředí z 

pohledu práva 6 osvědčení 

Stínování Finsko 5 dní certifikát  



 - 24 -   

Metodická poradna 4 osvědčení 

Letní škola Hejný Matematika  24 osvědčení 

Barbora Blahutová 

Třídní učitel na základní škole  3 osvědčení 

Výhody a úskalí projektové výuky   3 osvědčení 

Kázeň a nekázeň ve třídě 3 osvědčení 

Inkluzivní vzdělávání nadaných žáků  8 osvědčení 

Učitelství pro 1 stupeň a speciální 

pedagogika   3.ročník 

Učitelství přírodopisu pro 2. st a 
speciální pedagogika pro 2. st. a SŠ   5. ročník 

Hošťálková Věra 
Jolly phonics training workshop 4 účastnický list 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Ivana Tichá  

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Dílna čtení a rozvoj čt.gramotnosti 6 osvědčení 

Složitější beletristické texty v hod.JČ 4 osvědčení 

Hana Sopuchová  

Matematika Hejný 4 osvědčení 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Jolly phonics training workshop 4 účastnický list 

Letní škola Hejný Matematika  24 osvědčení 

Alena Šimíčková 

Učitelství pro 1.stupeň ZŠ a speciální 

pedagogika   3.ročník 

Třídní učitel na základní škole  3 osvědčení 

Výhody a úskalí projektové výuky   3 osvědčení 

Kázeň a nekázeň ve třídě 3 osvědčení 

Inkluzivní vzdělávání nadaných žáků  8 osvědčení 

Jolly phonics training workshop 4 účastnický list 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Radana Bílková 

IVP pro integr.žáka ve šk.praxi 8 osvědčení 

Role šk.pec.ped.ve škole 4 osvědčení 

Letní škola Hejný Matematika -  24 osvědčení 

Dyskalkulie 8 osvědčení 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Jolly phonics training workshop 4 účastnický list 

English 2000 40 certifikát 

Zapojení v MAP Nový Jičín      

Renáta Pavlicová 

Matematika Hejný- letní škola 24 osvědčení 

Jolly phonics training workshop 4 účastnický list 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

English 2000 40 certifikát 

Petra Musilová 

Matematika Hejný- letní škola 24 osvědčení 

Jolly phonics training workshop 4 účastnický list 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

English 2000 40 certifikát 



 - 25 -   

Iveta Žemličková 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Porada vých. poradců za účasti Ú NJ, 

KÚ MSK, PPP NJ - metodická akce 3 

potvrzení o 

účasti 

Šárka Krčková 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Metoda Hejného v matematice na 2. 

stupni ZŠ 4 osvědčení 

Zeměpis v nové perspektivě 8 osvědčení 

Ochrana člověka za běžných rizik a 
mimořádných událostí - základní 

vzdělávání 7 osvědčení 

Petra Žlebková 

Složitější beletristické a poetické texty v 

hodinách ČJ 4 osvědčení 

Dílna čtení a rozvoj čtenářské 

gramotnosti 6 osvědčení 

Moderní výklad M. Jana Husa a 

husovského odkazu 5 osvědčení 

Konfenernce Let´s Motivate (pro učitele 

AJ)   osvědčení 

Jolly Phonics workshop training  4 osvědčení 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Karel IV. Člověk, osobnost a vladař v 

didaktizovaných médiích 5 osvědčení 

Učitel nebo tablet? Mobilní technologie 

v jazykovém vzdělávání 10 

potvrzení o 

účasti 

Kaplan Intenational English in 
Bournemouth 40 certifikát 

Školení Robotel v Ostavě     

Zapojení v MAP Nový Jičín   

Barbora Kamasová 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ ukončení studia  - diplom  

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Kurz Hejného metody ve vyučování 
matematice 1. stupně ZŠ 48   

Podpora učitelů ve výuce matematiky 

Hejného metodou 3 osvědčení 

Letní škola Hejný Matematika  24 osvědčení  

Lenka Hniličková Jolly Phonics workshop training  4 osvědčení 

Iva Štramberská 

Matematika Hejný- letní škola 24   osvědčení  

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Anna Jandlová Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Kulíšková Alena 

Dílna čtení a rozvoj čtenářské 

gramotnosti I 6 osvědčení 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Ropeskipping 6 osvědčení 

Kociánová Zuzana Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 



 - 26 -   

Dyskalkulie 8 osvědčení 

Matematika Hejný- letní škola 24 osvědčení 

Maliníková 

Kateřina 

Kaplan Intenational English in 
Bournemouth 40 certifikát 

Metodický seminář eTwinning 7 

potvrzení o 

účasti 

Etická výchova - podpora zavádění do 

výuky ZŠ 6 

potvrzení o 

účasti 

Jolly Phonics training workshop 4 osvědčení 

Práce s textem v hodinách německého 

jazyka                    4   osvědčení 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Učitel a/nebo tablet? Mobilní 

technologie 10 

potvrzení o 

účasti 

Darina Kadlecová 

Metodická poradna 4 osvědčení 

Zapojení v MAP Nový Jičín      

Jak si poradit s nekázní dětí 6 osvědčení 

Vlasta Foltová 

Kontaktní slovanský seminář eTwinning 2 dny 

potvrzení o 

účasti 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Roadshow pro školy 6   

Konference ICT Dotkněme se inovací 6   

Stínování Finsko 5 dní certifikát 

Chrapek Ondřej 
Učitelství pro 2. stupeň ZŠ a SŠ     

Kaplan Intenational English in 
Bournemouth 40 certifikát 

Jana Plešková 

Stínování Finsko 5 dní certifikát 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Metoda Hejného v matematice na 2. 

stupni ZŠ 4 osvědčení 

Jana Bártová 
Jolly Phonics    5 osvědčení 

Jolly Phonics training workshop 4 účastnický list 

Pavla Stanislavová 

Prvouka činnostně ve 2.ročníku 3,5 osvědčení 

Stínování Finsko 5 dní certifikát 

Slovní úlohy kořeněné životem I 4 osvědčení 

Letní škola Hejný matematika  24 Osvědčení  

Taťána Raitrová 
Slovní úlohy kořeněné životem I 4 osvědčení 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Zdeněk Stanislav  

Stínování Finsko 5 dní certifikát 

Zapojení v MAP Nový Jičín      

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Svatava Hajdová 

Rozvoj nadaného žáka v běžné škole 6 osvědčení 

Stínování Finsko 5 dní certifikát 

Zapojení v MAP Nový Jičín      



 - 27 -   

Řešení problém situací ve šk. prostředí  z 

pohledu práva 6 osvědčení 

Metodická poradna 4 osvědčení 

InspIS ŠVP-mobilní vzděl.centra 6  osvědčení 

Biochemické pochody v těle člověka 4 osvědčení 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnost 

 

Zájmové kroužky pro žáky ZŠ: 

Ve školním roce 2015/2016 byly v rámci školy a školní družiny  organizovány kroužky:  

matematika prof. Hejného (3. ročník), Klub mladých Debrujářů  (4. - 5. ročník), keramika, 

vaření ( Kuchtíci ), florbal,  taneční, flétničky, práce na PC, sportovní hry, švihadla  stolní 
tenis, Zapojeno bylo celkem 247 dětí. Využívána keramická dílna, tělocvična, kmenové 

učebny,  žákovská kuchyňka, PC učebna a učebna F-CH.  

V rámci udržitelnosti projektu ROP pracoval po celý školní rok  kroužek EVVO, který 

maximálně využíval pořízené vybavení z projektu.  
 

Mimoškolní aktivity, akce školy:  

 

1. st.  

 
Sportovní akce  

 

Lyžáček pro žáky 1. st. – od 7. – do 12. 2. na Bílé, zúčastnilo se 22 dětí 

- bruslení tříd– součást výuky Tv - pravidelné využívání nabídky zimního stadiónu – 

spolupráce s HK Nový Jičín  ( zajištění odborných instruktorů a dopravy )  
5.A - Sportovní dopoledne – Laser Game  

 - účast ve sportovních soutěžích – viz úspěchy žáků ( miniházená, vybíjená, Mc Donald´s 

Cup, štafetový pohár, pohár starosty ) 

 
Kulturní a společenské akce, akce s rodiči : 

 

1.C Slavnostní předávání slabikáře - akce s rodiči - 17.11. 2015 

3.A, 4. A  Vánoční vystoupení na náměstí ,  3. A Besídka pro maminky a tatínky ,  

Rozloučení se školním rokem s rodiči   
Vánoční tvoření s rodiči 1.12. , Vánoční jarmark,  výroba dárků  4.12.2015 , Vánoční besídky 

21. 12.2015 

Předškoláček – 3 setkání s budoucími prvňáčky  

4.A - ukončení školního roku na hradě Starý Jičín - 28. - 29. 6. 2016 
 

Divadelní představení:  Včelí medvídci - 7.10. , Betlémský příběh - Abraka Muzika  - 11.12.  

Lichožrouti - 28.1. , 5.A, 5.C divadelní představení Poslední trik Georgese Méliése 31.3.  

5.B,C divadelní představení Janáčkova filharmonie 10.5. 

 
Spolupráce s knihovnou :  

 2.A,2.B - bibliografická lekce - knihovna - 24.6. 2016, 1.B  pasování na čtenáře -17. 6.  

 

Výstavy:    



 - 28 -   

5.C Výstava betlémů 4.12.   

5.A - Výstava klobouků, Betlémů 4.12.  

     

Výlety a exkurze:    

3.A Komentovaná a kostýmovaná prohlídka NJ  
2.A - Den otevřených dveří - Hasiči - 13.5.  

2.AB - Komentovaná prohlídka města – 16., 17.6.  

ŠD - Výlet Kopřivnice (Hasičská stanice) - 17. 5.   

5.A - exkurze ZOO Olomouc – 16.11.  
5.A - Den otevřených dveří Hasiči - 5.A  

5.C,1.A - exkurze ZOO Lešná 30.5.  

5.A - Exkurze ZOO Ostrava – 1.6.  

5.A - Výlet Skalky – 13.6.  

5.B,C exkurze na horu Říp - známé osobnosti našich dějin  21.10.  
5.B,C exkurze Valašské Meziříčí - zámek Kinských houby EVVO, gobelíny 22.9.  

5.B,C exkurze Planetárium Ostrava 25.11.  

5.B,C exkurze ekologická farma Hostětín EVVO 26.4.  

5.C Aktivity expo 2016 -´účast  17.6.  

1.A, 2.C - Záchranná stanice Bartošovice 20.5.  
1.C , 1.B - Záchranná stanice Bartošovice 13.5.  

1.C - Ekofarma Bludička 20.5.  

4.A - Poodří - 15.10.  

4.A - Svět techniky Ostrava – 22.10  
4.A - Výlet do ZOO Olomouc – 16.11.  

4.A - Program Léčivé byliny – 13.4.  

4. A – Chemie na hradě – přehlídka atraktivní a zajímavé chemie – 23. 6. 2016 

5.B - Praha - Pražský hrad  

5.B, C - Zámek Kinských Valašské Meziříčí - výukové programy Houby, Gobelíny  
  

 Pobytové akce: 

1.ABC, 2.ABC  - Spaní ve škole 26.10. 2015 

3. B, 4. A - Spaní ve škole 12. 11. 2015 
 

4. 11. -  2015  jazykový pobyt Sůkenická - 1. stupeň (3. - 5. r.) , zúčastnilo se 63 žáků 

jazykových skupin s rozšířenou výukou Cj  

 

3.A, 4.B  Pobyt v přírodě Karolínka, Bzové   
3.B,C  Pobyt v přírodě Pustá Polom 6.6.-10.6.  

2.A, 2.B - Pobyt v přírodě - Chvalčov - 6.-10.6.  

1.A, 5,C - Pobyt v přírodě - Chvalčov - 30.5.-3.6.  

4.A - Škola v přírodě Pustá Polom – 25. - 29. 4.  
1.B, 5.B - Pobyt v přírodě Prostřední Bečva  

 1.C, 2.C - Pobyt v přírodě - Sůkenická 6.- 10.6. 

Celkem pobyty v přírodě :  249 žáků  

  

Jiné:    
2.A, 2.B - Záchranná stanice - Bartošovice  - 16.9.  

2.A, 2.B, 5.C - Projektový den Podzim - 27.10.  

2.A,2.B - V Betlémě - program diecéze - 18.12.  

2.A,2.B - Vánoční projektový den – 22.12.  



 - 29 -   

5.C Matematický klokánek 18.3.  

2.A,2.B, 2.C  - Den Země - Smetanovy sady  - 22.4.  

2.A,2.B  - Projektový den - Čarodějnice - 29.4.  

2.A,2.B -  Barevný týden - 2.- 6.5.  

2.A - Vyhlášení výsledků sběru elektrospotřebičů - Fokus 31.5.  
2.A,2.B,1.C,2.C 5.C - Testování IQ -  Mensa 14.6.  

2.A, 2.B - Canisterapie – 21.6.  

5.C Projektový den Vesmír 16.11.  

5.C Projektový den Kraje ČR 30.3.  
5.C Projektový den Žijeme zdravě 12.4.  

5.C Zábavná centra (metoda clill) 3.3.  

5.C Velikonoční tvoření 23.3.   

1.A, 1.C -   Přednáška o úrazech a bezpečnosti - pojišťovna - 20.10.  

1.C, 2.C - projektový den Podzim - vyrábění podzimníčků a pouštění draků 27.10.  
1.A, 1.C - Ekoprogram -  Třídění odpadu 12.11.  

1.A - Vánoční tvoření na zámku 1.12.  

1.C Projektový den - Učení s čerty, anděly a Mikulášem 4.12.  

1.C - Vánoční tvoření na zámku 10.12.  

1.A, 1.C , 2.C - Beseda - Vánoční tradice 21.12.  
1.A, 1.C, 2.C - Projektový den - Vánoční besídka ve třídě - 22.12.  

1.A - Projektová hodina - pečení velikonočních perníčků - 21.3.  

1.C, 2.C - Velikonoce v muzeu – 23.3.  

1.A, 1.B, 1,C - Beseda s policií , Chodec – cyklista a nebezpečí na silnici, osobní bezpečnost ( 
11.4.)  

1.A - Ptáci - program na zámku 19.4.  

1.A, C - Den Země -ekohraní ve Smetanových sadech 22.4.,  5.A - Den Země - 22.4.   

1.A - Projekt čarodějnice 29.4.  

1.C - Projektový den - Čarodějnické učení 29.4.  
1.C - Projektový den - Svátek matek 6.5.  

1.A, 2.C - Zámek Lešná - program pro děti Po stopách zahradníků, Stará škola - 17.6.  

1.A - Ekoprogram Skalky 20.6.  

1.C - Ekoprogram Za lesními strašidýlky 15.6.  
1. B  projektový den Podzim  23.10.  

1. B vánoční besídka 22.12.  

1. B  projektový den Jaro    

3.B - Projektový den - Vitamíny - 16.11.  

4.A , 4.B - Beseda PPP Ostrava, Nebezpečí šikany (18.12.)  
4.A - Vánoční tvoření - 4.12  

4.A - Projekt Nejsou všichni stejní - dárky pro děti v dětských domovech, adopce fenka 

berberského - prosinec  

4.A - Projektový den Stolní hry nebo počítač? - 14.4.  
4.A - Den zvířátek  

5.B - Týden s Karlem IV. - tematicky zaměřené vyučování 23. - 27. 5. 2016  

5.B - další projektové a tematicky zaměřené vyučování na téma: vesmír, regiony ČR, 

Moravskoslezský kraj, podnebné pásy na Zemi  

5.B - Máš pod čepicí - edukační program Muzeum Novojičínska 28. 1. 2016  
5.B - Peníze a platidla - edukační program Muzeum Novojičínska (finanční gramotnost) 13. 

10. 2016  

5.B - Klíč od brány k minulosti – Muzeum Novojičínska 22. 6. 2016  

5.B - Generál Laudon – expozice v NCNJ  



 - 30 -   

5.B - vycházka ke kapli Na Hliníkách (morové epidemie v NJ)  

5.B - vycházka ke krmelci   

5.A,B,C – Z housenky motýlem - výukový program (výchova ke zdraví) - 25. 4. 2016  

 

e Twinning – 5.B – viz příloha 
-          projekt Sedm divů mého regionu (spolupráce se slovenskou školou)  

-          projekt Moje země (spolupráce s polskou školou)  

Les ve škole - 5.B   

zapojení do mezinárodního programu, zaměřeného na poznávání životního prostředí   
 

Akce a aktivity  pořádané  školní družinou jsou uvedeny v příloze  

   

   

   
2.st.   

Sportovní akce  

 

 Turistický kurz žáků 6. ročníku  od 31. 8. – 4. 9. 2015  již posedmé v táborovém 

středisku Kyjov – Hutisko Solanec. Kurzu se zúčastnilo 65 dětí – viz příloha 

 Lyžařský kurz - od 16. – 23. 1. 2016 ve Velkých Karlovicích – Leskové v pensionu 

Školka, který nás hostil letos po třinácté. Kurzu se zúčastnilo 51 žáků 2. stupně – viz 

příloha  

 Účast ve všech sportovních soutěžích – viz úspěchy žáků ( přespolní běh, plavání, 

stolní tenis, atletický čtyřboj, basketbal, minifotbal, házená, florbal,….. 

   
 

  

Kulturní a společenské akce, akce s rodiči : 

 

Městské slavnosti  5. 9. 2015 - výročí cechu kloboučnického – 385 let.:  
- Návštěvnické centrum v NJ – zdobení kloboučků pro návštěvníky  

- Návštěvnické centrum v NJ – výstava pod názvem „ Příběhy klobouků“, oddělení 

klobouků ( realizace v závislosti na dodání klobouků od oslovených rodičů a přátel 

- Náměstí – „ Klobouky trochu jinak „vytváření klobouků - pracovní dílna, " Kloboučku 
ho" - klobouky trochu jinak  

- hra „Kloboučku hop“ – pro malé i velké 

- Průvod – skupina žáků v kloboucích  
 

Vánoční jarmark (3.12.2015)  

Dětský vánoční jarmark – Masarykovo náměstí Nový Jičín ( 27.11.2015)  

Den otevřených dveří 26. 1. 2016 

 
 

 

Divadelní představení  

6.ročník   - Beskydské divadlo, Hodina Komenského jinak /23.2.2016/  
7.- 9.ročník-Beskydské divadlo, Deja vu /10. 

   

Výstavy:    

"Kouzlo Vánoc" - výstava Betlému na Staré poště  



 - 31 -   

6.-9.roč. - zapojení se do výtvarné soutěže „ Karel IV. očima dětí“ pořádané Národním 

muzeem a knihovnou J.A.Komenského v Praze   

   

 

Výlety a exkurze, akce EVVO    
  

8.A - školní výlet Javoříčské jeskyně - Bouzov - Olomouc (17 žáků),7.6.2016  

8.A, 8.B. - exkurse na perlu českého baroka zámek Kunín ( 26.10.)  

6.B - pracovní dílna " Platidla ", muzeum Nový Jičín  
6.A - Peníze a platidla, muzeum Nový Jičín  

7.A, 7.B, 9.A - Svět techniky Vítkovice, program k volbě povolání, exkurze (20. 1.) 

9. ročník ( výběr žáků se studijními předpoklady) – Přírodovědný den na gymnáziu v NJ 19.   

8. a 9. třídy - exkurze do Polska - koncentrační tábor v Osvětimi, symbol vyvražďování 

lidstva a holocaustu a solné doly ve Věličce, místo kulturního dědictví UNESCO ( 20. 5. 2016  
6.A, 6.B - Hranice na Moravě - "Hranické hry bez hranic", návštěva města    22.6.2016  

6.C Praha (Pražský hrad, výstava korunovačních klenotů (27. 5. 2016, 18 žáků))   

6.C  - Ekologický program - Lešná ( 1.6.2016)  

6.A  - Ekologický program - Lešná ( 25.5.2016)  

7.B - školní výlet - Javoříčské jeskyně, Bouzov, Olomouc  
7.A - školní výlet - Olomouc - Pevnost poznání (15. 6.)  

9.A - geologická exkurze Štramberk (17. 6.)  

9.B - geologická exkurze Štramberk /14.6.2016/  

9.B - školní výlet Javoříčské jeskyně-Bouzov-Olomouc /10.6.2016/  
8.A,B - Kunínský zámek /26.10.2015/ 

6.-9.r. - Vídeň (27.5.2016)  

8.A,B – exkurze Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. (26.2. a 4.3.2016)  

8.B - školní výlet Dolní oblast Vítkovic - U6 (20.6.2016)  

 
Akce EVVO jsou podrobně popsány v příloze  

  

   

Pobytové akce:    
Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky  -projekt OP VVV Jazykovou gramotností ke 

konkurenceschopnosti ( Výzva č.56, šablona č.4 ) 

- 20 žáků 8. a 9. tříd  14. - 20.10. 2015  

- Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Worthing  

- ubytování v hostitelských rodinách  

- 9 lekcí výuky angličtiny ve Worthing Study Centre, Kurmon  

- výjezdy do dalších měst - Londýn, Windsor, Brighton, Portsmouth   
 

7.A - terénní práce - záchranná stanice Bartošovice, vycházky v okolí NJ, rybník Kotvice   

         u Studénky, spaní ve škole (11. - 13. 5.)  

7.B - terénní práce - záchranná stanice Bartošovice, vycházky v okolí NJ, rybník Kotvice   

         u Studénky, Lešná, spaní ve škole (17. - 19. 5.)  
 

   

Jiné:    

9.A, 9.B - Gemma - přehlídka školství ( 21. - 22.9.)  
8.A - družstvo žáků - " Šikovné ruce" ( 19.11.)  

http://www.hyundai-motor.cz/


 - 32 -   

8.-9. roč. - školní kolo 45. ročníku  Dějepisné olympiády, tematické zaměření   „Po stopách 

Lucemburků aneb za císařskou korunou“ ,  účastnilo se ho 12 žáků ( 24. 11. 2015 )  

6.-9. roč. - projektový den „ Karel IV. jak ho (ne)známe“ výročí 700. let narození Karla IV. 

– , pracovní workshopy ( Země Koruny české za vlády Karla IV., Rodokmen Karla IV. a 

politické systémy, Tvorba obrazového slovníku, Chorobopis Karla IV. a (ne)známé nemoci, 
Staré míry, váhy, jednotky, architektura , Vzdělání, univerzita, pověsti, král a císař Karel IV., 

výtvarná dílna ) - (29.4.)  

1.- 9. roč. - fotosoutěž " OKA - mžiky paní přírody" ( březen - květen)  

 6.A, 6.B - Beseda s policií - Zvyšování právního vědomí, osobní bezpečnost ( 13.4.)  
6.C, 7.A, 7.B - Beseda s policií - Zvyšování právního vědomí, osobní bezpečnost ( 21.4.)  

8.A, 8.B - PČR - preventivní program ( 2.12.)  

6.B - PČR - preventivní program ( 9.12.)  

7.A,7.B - PČR - preventivní program ( 27.1.)  

9.B - Zdravotnická záchranná stanice /16.5.2016/  
9.B - Městská knihovna Nový Jičín, prezentace o Karlu Krylovi /30.5.2016/  

9.B - Vlastivědné muzeum Nový Jičín, Klíč k minulosti /6.6.2016/  

6.-9.ročník - Beseda o Americe (p. Kocůrek - cestovatel), projektový den Amerika – 

16.11.2015  

7. ročník – přednáška o Číně ( studentka VŠ studující v Číně ) – 8. 3. 2016 
8.A,B - návštěva pracovního úřadu, volba povolání - 1. a 13.6.2016  

6.-9.roč. - školní kolo v anglické konverzaci, účast 30 žáků, 14.1.2016, 2 ž. postup do okres. 

kola (E. Maňáková 2. místo, J.C.Aguilarová 6. místo)  

8.A,B - Zdravotnická škola N.J., 1.pomoc s praktickým nácvikem, 16.6.2016  
 

 

 

Akce školního parlamentu :  

1.- 9. roč. - Den andělů a čertů ( 4.12.)  
1.- 9.roč. - Den převleků ( 1.4.)  

1.- 9. roč. - Pyžamkový den ( 1.6.) 

 

 

Účast  v soutěžích 

 

      Ve školním roce 2015/2016 se žáci naší školy zapojili téměř do všech sportovních a 

konverzačních soutěží, olympiád z  naukových předmětů. Dosáhli při tom velmi pěkných 

úspěchů. Přehled těch nejlepších potvrzuje, že naše škola se nezaměřuje jen na sport nebo 
výuku cizích jazyků, ale že schopnosti a dovednosti žáků jsou rozvíjeny všestranně a ve všech 

oborech.  

 

  
Vědomostní  soutěže vyhlašované MŠMT :  
 

Zeměpis Olympiáda   – okresní kolo: 

11. místo – 9. B – Daniel Volf 

17. místo – 6. C – Jakub Raitr 

25. místo – 7. B – Anna Hanzelková 

 

Dějepis Olympiáda – okresní kolo: 

20. místo – 8. A – Denisa Lindovská 



 - 33 -   

 

Český jazyk Olympiáda – okresní kolo :  

13. místo – 9. B – Barbora Porubová 

13. místo – 9. B – Jakub Pernický 

 
Anglický jazyk  

Konverzační soutěž - okresní kolo: 

2. místo: 7. B – Eliška Maňáková 

11. místo: 9. a – Jessie Campos Aquilarová 
 

Německý jazyk  

Konverzační soutěž - okresní kolo: 

3. místo – 7. B – Tomáš Kudělka 

4. místo – 7. A – Klára Bednářová 
 

Matematická olympiáda – okresní kolo: 

1. místo – 6. C – Jakub Raitr 

22. místo  – 6. A – Johana Davidová 

řešitelka – 7. B – Anna Hanzelková 
Pythagoriáda – okresní kolo: 

16. místo – 5. B – Jiří Nehasil 

 

Sudoku  

1. místo – 9. A – Markéta Kaššová 

 

Matematický klokan – postup do okresního kola: 

Kategorie Cvrček:        

Magdalena Pešová 2.B 

Jan Soušek 2.A 

Tomáš Pilát 3.B 

 
Kategorie Klokánek 

Jáchym Kohout 4.A 

Ladislav Peš 4.A 

Daniel Koleček 4.A 

 

Kategorie Benjamín 

Anna Hanzelková 7. B 

Jitka Škyvarová 6. A 

Jan Černoch 6. A 

Kategorie Kadet 

Jakub Pernický  9.B 

Daniel Volf   9.B 

Petr Hopp   8.A 

Tomáš Klos   9.A 

 
Chemie Olympiáda – okresní kolo: 

9. místo – 9. A – Tomáš Klos  

11. místo – 9. A - Karolína Červenková 



 - 34 -   

12. místo – 9. B - Barbora Staňková 

 

 

Biologická olympiáda – okresní kolo: 

12. místo – 9. B – Robert Polášek 
19. místo – 9. A – Karolína Červenková 

24. místo – 6 A – Jitka Škyvarová 

34. místo – 7. B – Eliška Maňáková 

 
Další soutěže :  

 

Hledáme nejlepšího chemika regionu ( SŠ Hranice na Moravě , organizuje Univerzita 

Pardubice pod patronátem fy Agrofert ) 

12. místo  - Daniel Volf   9. B  
23. místo  - Karolína Červenková  9. A  

42. místo  - Jakub Pernický  9. B  

( ze 70 účastníků ) 

 

Junior Scrabble – 1. ročník soutěže, účast dvojice soutěžících - Gymnázium Příbor  
Jazyky hrou - účast v soutěžním klání dvojic v anglickém, ruském a německém jazyce v 

Havířově, 6. místo soutěžících v anglickém jazyce  Jakub Pernický a Markéta Kaššová z 9. 

ročníku 

Souboj čtenářů  - Kampaň na podporu četby knih Rosteme s knihou každoročně vyhlašují 
soutěž Souboj čtenářů. Naše škola zakoupila 5 titulů dětských knih po 5 kusech, které žáci 

četli a samostatně si pořizovali výpisky a komentáře ke čtené knize. V pondělí 11. dubna 2016 

v 10:00 se uskutečnilo on-line kolo soutěže, kde žáci co nejpřesněji odpovídali na 25 otázek, 

jejichž forma byla doplňovací.  Celkový čas pro vyplnění a odeslání formuláře byl stanoven 

na 30 min.Soutěže se účastnila třída 6.C v celkovém počtu 23 žáků, bohužel se jim do 
finálového kola nepodařilo postoupit. 

Logická olympiáda - soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na logických 

úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené 

znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Logická 

olympiáda je svým pojetím unikátní soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o 
soutěž rozvíjející především schopnost samostatného logického uvažování.  

Pořadí 

(škola) 

Pořadí 

(kraj) 

Celkové 

pořadí 
Příjmení, jméno Třída 

Kvantil 

(kraj) 

Kvantil 

(celkom) 
  

1. 280.-298. 3014.-3178. 
Smolková, 

Karolína 
4.A 81.29 76.78 

 

2. 343.-371. 3535.-3728. Urban, Josef 4B 76.87 72.76 
 

3.-4. 457.-489. 4562.-4813. Kohout, Jáchym 4.A 69.33 64.84 
 

3.-4. 457.-489. 4562.-4813. Koleček, Daniel A.A 69.33 64.84 
 

5. 525.-541. 5224.-5405. 
Kolderová, 

Beatrix 
5C 65.43 60.14 

 

6. 542.-565. 5406.-5610. Homola, Adam 5C 64.10 58.69 
 

7. 587.-617. 5838.-6131. 
Křenek, 
Maxmilián 

5B 60.95 55.11 
 



 - 35 -   

8.-9. 618.-660. 6132.-6438. BOJDA, Karel 3A 58.54 52.86 
 

8.-9. 618.-660. 6132.-6438. Peš, Ladislav 4.A 58.54 52.86 
 

10. 899.-930. 8383.-8558. Jašek, Radim 5.B 40.64 36.46 
 

11. 984.-1021. 9028.-9302. 
Macháčková, 

Anežka 
3.B 34.93 31.25 

 

      

 

- - - Boháč, Simon 4.A - - 
 

- - - 
Hanzelková, 

Eliška 
2.A - - 

 

- - - Maňásek, David 2A - - 
 

- - - 
Pešová, 

Magdalena 
2.B - - 

 

- - - Soušek, Jan 2.A - 
  

 

Výsledky soutěže KVARTETO ze dne 10. 11. 2015 na gymnáziu PORG Ostrava Vítkovice. 

 

Počet zúčastněných škol  41, umístění naší školy – 22. místo 
Počet zúčastněných žáků – 195, umístění našich žáků: 

5.  Jiří Nehasil  5. B 

34.  Lada Rýdlová  5. A 

35.  Maxmilián Křenek  5. B 

87.  Veronika Dutko  5. B 
189.  Beatrix Kolderová  5. C 

 

 

Dovednostní soutěže: 

 

Šikovné ruce 

1. místo – 8. A – Milan Šmejkal 

3. místo – 8. A – Eliška Žemlová 

 
Sportovní soutěže: 

 

Přespolní běh – okresní kolo  

Mladší žáci: 8. místo 

Mladší žačky: 6. místo 
Starší žáci: 13. místo  

Starší žákyně: 2. místo 

 

Stolní tenis – okresní kolo  

Starší žáci: 3. místo 

            

  

Miniházená – LZŠ 1. kolo  

Chlapci 4. a 5. třída: 3. místo 
Miniházená – LZŠ 2. kolo  

Chlapci 4. a 5. třída: 3. místo 



 - 36 -   

Miniházená – LZŠ 3. kolo  

chlapci 4. a 5. třída: 4. místo 

Miniházená – LZŠ 4. kolo  

chlapci 4. a 5. třída:  3. místo 

 

Florbal – okresní kolo  

Starší žáci: 3. místo 

 

Plavání – okresní kolo  

Mladší žákyně: 1. místo 

Starší žákyně: 1. místo 

Mladší žáci: 1. místo 

            

Plavání – krajské kolo  

Mladší žákyně: 3. místo 

Starší žákyně: 2. místo 

Mladší žáci: 3. místo 

 

Florbal – okresní kolo  

Mladší žáci: 3. místo 

 

Házená – okresní kolo        

Starší žáci: 2. místo 
 

Vybíjená – okrskové kolo        

4. a 5. třída: 5. místo 

 

Basketbal H IV. – okresní finále  

Starší žáci: 3. místo 

 

Basketbal AND1 Cup – okresní finále      

Mladší žáci: 5. místo 
 

Minifotbal – okresní kolo  

Starší žáci: 3. místo 

 

Mc Donald´s Cup  

kategorie B (4. a 5. třída): 3. místo 

kategorie A (1. až 5. třída):   2 . místo (postup do semifinále) 

kategorie A (1. až 5. třída):   4 . místo 

 

Házená- Novojičínský kalamář - okresní finále  

mladší žáci: 2. místo 

 

Štafetový pohár – okres 

Celkové umístění: 5. místo  
 

Štafeta (1. až 3. třída): 3. místo 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů  



 - 37 -   

Mladší kategorie (6.-7. tř.): 7. místo 

Starší kategorie (8.-9. tř.): 4. místo 

 

Pohár rozhlasu – okrskové kolo 

Starší dívky: 11. místo 
Starší hoši: 6. místo – postup do okresního finále 6. místo 

Mladší dívky: 12. místo 

Mladší žáci: 17. místo 

 

Pohár starosty – Nový Jičín 

Plavání: 

Dívky: 1. místo 

Chlapci: 2. místo 

            

Atletika: 

Chlapci: 

60m: 1. místo (Jakub Ježek) 

Dálka: 2. místo (Jakub Ježek) 

1 500m: 2. místo (Jaroslav Géryk) 
Štafeta: 2. místo 

 

Dívky: 

Štafeta: 1. místo 
60m: 2. místo (Karolína Durajová) 

 

Malá kopaná: 3. místo 

Basketbal- chlapci: 3. místo 

Basketbal- dívky: 4. místo 

Volejbal: 3. místo 

Florbal: 4. místo 

Stolní tenis družstev: 2. místo 

Jízda zručnosti: 1. místo 

Vybíjená: 2. místo 

Házená: 4. místo 

 

Celkové umístění školy v Poháru starosty : 2. místo  

(Poznámka: Naše škola měla stejný počet bodů s vítěznou školou, rozhodoval celkový počet 
1. míst, kde jsme byli o jedno místo horší.) 

 

Úspěchy žáků školy v rámci KVS Laguna Nový Jičín: 

 
V rámci soutěží týmů se žáci Základní školy Nový Jičín, Komenského 68 velmi úspěšně 

zapojili do významných národních i mezinárodních soutěží v plavání s ploutvemi s těmito 

výsledky: 

 

Světový pohár  CMAS  2016  celkové bodování družstev: Laguna 2x 3.místo. 
Mistrovství ČR družstev :  muži 1.místo ,  ženy 2.místo 

Vítězství  Moravskoslezské ligy mládeže 2015,2016. Vítězství  finále Ligy mládeže 2015. 

  

 



 - 38 -   

Jakub Kovařík, nar. 2001, 9A  dorost 

Ve Světovém  poháru juniorů v roce 2016  vyplaval  6 medailí – první  4 individuální a 2 

štafetové medaile:    2 zlaté medaile získal na 100 metrů RP rychlostního potápění 

s přístrojem, 2 bronzové medaile na 100 RP na nádech a 100 PP plavání s ploutvemi na 

hladině. Startoval ve štafetách mužů, kde získal zlato na 4x50 BF a stříbro na 4x 100 PP. 
Svými výkony přispěl k celkovému 3.místu Laguny ve dvou kolech Světového poháru 2016. 

 

Na Mistrovství České republiky v plavání s ploutvemi 2016 exeloval  mezi muži – vyplaval 

svůj první titul Mistra ČR na 200 PP a ke zlatu přidal 5 stříbrných medailí v individuálních 
závodech a 2 zlaté medaile ve štafetách- celkem 7 mistrovských kovů. 

Na Mistrovství České republiky získal 6 titulů dorosteneckého  Mistra České  republiky. 

Mistr České republiky v plavání s ploutvemi  družstev mužů. 

Překonal  7 českých rekordů dorostu. 

Svými výkony se nominoval do representačního družstva juniorů pro rok 2016 a bude 
representovat Českou republiku  na  Mistrovství světa v plavání s ploutvemi ve Francii.    

Na podzim 2015 získal ve Evropském poháru juniorů 3 medaile, 2x zlato, bronz ve štafetách. 

Vítěz Středoevropského poháru mladšího dorostu 2015. (celoroční soutěž). 

 

Jakub Klimpar,  nar .2002, dorost 

Ve Světovém  poháru juniorů v roce 2016  vyplaval své první  2 stříbrné medaile 

v kategorii juniorů na 50 a 100 metrů BF. 

Svými výkony přispěl kcelkovému 3.místu Laguny ve dvou kolech Světového poháru. 

Na Mistrovství České republiky získal 6  medailí,  4 tituly dorosteneckého  Mistra České  

republiky a 2 stříbrné medaile. 

Splnil representační limity  do representačního družstva juniorů pro rok 2016 a bude 

representovat Českou republiku  na  Mistrovství světa v plavání s ploutvemi ve Francii.    

Vítěz Středoevropského poháru starších žáků 2015. (celoroční soutěž). 

Na podzim 2015 získal ve Evropském poháru juniorů 4medaile - 1x zlato, stříbro a 2x bronz 
ve štafetách. 

 

Barbora Svobodová, nar. 2001, 8A  dorostenka 

Startovala v týmu juniorek ve Světovém poháru v plavání s ploutvemi 2015,2016  svými 
výkony dopomohla  Laguně k celkovému 2x3.místu. Získala 4 medaile, stříbrnou medaili na 

400 RP a štafetu 4x50 BF, 2 bronzové medaile  ve štafetě  4x100 PP. 

Na Mistrovství České republiky získal 4  medaile,  titul dorostenecké  Mistryně  České  

republiky na 400 RP  a 3 stříbrné medaile. Poté z MČR ze zdravotních důvodů odstoupila 

Splnila representační limity  do representačního družstva juniorů pro rok 2016 a bude 
representovat Českou republiku  na  Mistrovství světa v plavání s ploutvemi ve Francii.    

Také mladší sportovci byli úspěšní …. 

 

Hanzelka Jiří  nar. 2003, 6 tř.   starší žáci  

Na Mistrovství České republiky získal   6  medailí, 5  titulů  Mistra  ČR starších žáků 

v disciplínách Bifins 50,100,200 BF, štafetách 4x100,4x200 PP   a stříbrnou medaili pod 

vodou na 25 RP. 

 

Chovancová Marie  nar. 2003,  7A  starší žáčky 

Na Mistrovství České republiky získala 5  medailí, 3  tituly  Mistryně  ČR starších žáček 

v disciplínách 50 BF, ve štafetách 4x100,4x200 PP   a stříbrné kovy na 100,200 BF. 

 

 



 - 39 -   

Boháč Simon,  nar. 2005 4A   mladší žáci 

Na Mistrovství České republiky získal   10  medailí, 4  tituly  Mistra  ČR mladších  žáků 

v disciplínách 100 PP, 25 pod vodou a  štafetách 4x100,4x50 PP,  2 stříbrné a 4 bronzové 

medaile. 

 

Knapek Daniel,  nar. 2005 4A   mladší žáci 

Na Mistrovství České republiky získal   4  medaile, 4  tituly  Mistra  ČR mladších  žáků na 

delších tratích  200, 400 PP , ve štafetách 4x100,4x50 PP. 

 

 

Jurečková Natálie  nar. 2003,  7A   starší žáčky 

Na Mistrovství České republiky získala  4 medaile,  2  tituly  Mistryně  ČR starších žáček                

ve štafetách 4x100,4x200 PP a  2 bronzové medaile na 200 BF, 800 PP. 

 

Ostatní medailové úspěchy na Mistrovství republiky: 

 

Individuální medaile  z Mistrovství ČR žáků, dorostu také vyplavali:  

 

Macíčková Vendula  zlato na 1500 PP 

Chovancová Johanka 3.100 BF 

Novotná Klára 2. 400 RP   3.400 PP 

Dimiděnková Dita  3.100 RP 

Jakuš Milan 3.50 PP  (2x2.místo štafety) 
Kiesewettrová Kamila  3. 15 RP/10 m 2x zlato štafety se staršími žačkami 

 

Ve štafetách na MČR bojovali také :  

 

Martin Slavíček (2x2.místo) 
Jakub Palušík (2x2.místo) 

Adéla Bergerová  2x zlato štafety mladších žáků 

 

 

 

 

 

i)údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2015/16  neproběhla  žádná inspekční činnost.  

 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 Údaje o hospodaření školy jsou podrobně uvedeny v rozborech hospodaření školy za 

rok 2015 a I. pololetí 2016,   které škola předkládá zřizovateli Městu Nový Jičín a ten 

schvaluje hospodářský výsledek školy ( k nahlédnutí v ředitelně školy) 

 
 



 - 40 -   

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Škola byla ve školním roce zapojena v rozvojových programech MŠMT  na  „Financování 

asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním pro rok 2015 a 

2016“. Ve školním roce 2015/2016 bylo ve škole 11%  žáků ze sociálně znevýhodněného 

prostředí. 
Po celý školní rok 2015/16 byla škola zapojena  do projektu  ministerstva zdravotnictví  a 

MŠMT  Ovoce do škol. 

   

 

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Ve školním roce 2015/2016 se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.  
 

 

m) předkládané a školou realizované projekty financované  z cizích zdrojů 

 

 1. Projekt „Poznáním k udržitelnému rozvoji regionu“ financovaným z Operačního 

programu  Vzděláváním pro konkurenceschopnost, prioritní osa 7.1 Počáteční vzdělávání, 

oblast podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání,  registrační číslo 
CZ.1.07/1.1.07/02.0189. Realizace projektu od 24. 11. 2009 do 30. 6. 2012. Celkové 

plánované náklady projektu 3 815 450,00 Kč. Skutečné náklady 3 579 303,11 Kč.  Obsahem 

projektu  byla inovace a modernizace  výukových forem tvorbou interaktivních  materiálů a 

prezentací zaměřených na vzdělávací oblast Člověk a jeho svět na I.stupni.  

 
Ve školním roce 2015/2016  probíhala udržitelnost tohoto projektu –udržitelnost dle 

smlouvy musí být realizována těmito aktivitami :   

1. Modernizovaná forma výuky bude zavedena do stávajícího školního vzdělávacího 

programu brána do života a zavedena do běžné výuky.  
2. Výstupy projektu budou trvale prezentovány na webových stránkách školy s nabídkou 

předání informací a zkušeností ostatním školám a pedagogickým pracovníkům. 

3. Pobyty v přírodě budou realizovány minimálně 1x ročně s tematickým zaměřením na 

EVVO, přitom budou využity zpracované metodické materiály. Tyto pobyty budou 

realizovány za cenu provozních a režijních nákladů.  
4. Publikace Region Novojičínsko  a  Písnička z domova bude ve  formě CD/DVD nabídnuta 

prostřednictvím webu a aktivitami publicity ostatním školám v okrese Nový Jičín včetně 

ukázek metodických materiálů a pomůcek.  

 
K bodu 1., 2.  

Sada výukových materiálů pro vzdělávací oblast Prvouka (1. – 3. ročník) obsahuje 63 

pracovních listů, 20 výukových prezentací a 4 výukové pomůcky. Vše je stále využíváno ve 

výuce i na pobytech v přírodě. Žáci prostřednictvím těchto inovativních materiálů poznávali 

své město a jeho okolí, seznamovali se s dopravní výchovou, poznávali přírodu okolí lidských 

sídlišť i  různých ekosystémů. 



 - 41 -   

Sada výukových materiálů pro vzdělávací oblast Člověk a jeho svět - vzdělávací oblast 

Společnost a příroda, pro žáky 4. A 5. ročníků, obsahuje 40 pracovních listů, 15 výukových 

prezentací a 5 metodických pomůcek. Žáci se prostřednictvím těchto inovativních materiálů 

seznamovali s historií i současností svého bydliště a jeho okolí a poznávali přírodu 

jednotlivých ekosystémů. Vše využívali nejen ve výuce, ale také na exkurzích a pobytech 

v přírodě. 

V průběhu školního roku proběhly ekologické programy: 

Expedice Modrá planeta  4x   52 žáků 

Za lesními strašidýlky 3x  57 žáků 

Není zač, jsem rozkladač 1x  25 žáků 

Příroda na podzim 1x 28 žáků  
výukové programy v Záchranné stanici živočichů  

v Bartošovicích 7x 135 žáků 

Celkem 15 programů  s účastí 297 žáků. 

Exkurze s komponentou životního prostředí: 

CHKO Poodří 55 žáků 

ZOO Ostrava 25 žáků 
ZOO Olomouc  22 žáků 

ZOO Lešná 34 žáků 

Planetárium Ostrava 50 žáků 

VMP Rožnov p/R. - Jak Valaši chovali včely 26 žáků 

exkurze Bílé Karpaty – CEV Veronica Hostětín 47 žáků 
Eko farma Bludička  46 žáků 

zámek Lešná – program Zámecký zahradník 35 žáků 

Celkem 9 exkurzí                                                           s účastí            340 žáků 

 

K bodu 3 : Pobyty v přírodě 

Ve školním roce 2015/2016 byly realizovány pobyty v přírodě pro 13 tříd. Proběhlo celkem  

7 turnusů na pěti místech: Velké Karlovice, Prostřední Bečva, Pustá Polom, Chvalčov, Staré 

Hamry – Bílá. Pobyty byly zaměřeny na ekologickou výchovu a environmentální vzdělávaní. 

Do programů byly zařazeny výukové prvky, zaměřené na poznávání prostředí a přírody, 
vhodné chování v přírodě, šetrný přístup k přírodě, a podobně. Žáci zkoumali život 

v ekosystémech les, louka a horská bystřina. Svá pozorování zpracovávali do projektů. Velmi 

zajímavý byl výukový program, realizovaný lesníky z lesní správy Ostravice.  

Pobytů se zúčastnilo celkem 249 žáků 1. – 5. ročníků. Náklady na ubytování, stravu, dopravu 

žáků platili v plné výši rodiče., celkem 366 559,- Kč.  
 

K bodu  4: Publikace Region Novojičínska slouží i nadále učitelům 1. stupně jako teoretická 

podpora při přípravě vyučovacích hodin prvouky, přírodovědy i vlastivědy. Její plná verze je 

publikována na webu školy. Publikace Písnička z domova je k dispozici všem vyučujícím 

hudební výchovy, kteří ji využívají v hodinách.  

 

 

 



 - 42 -   

2.  Projekt  financovaný z ROP Moravskoslezského kraje  :   Komplexní modernizací 

podmínek vzdělávání k všestrannému rozvoji osobnosti žáka základní školy     zkrácený 

název : STO – sport, technika, odbornost 

Celkové plánované náklady projektu – 9 804 477,- Kč, realizace 2011 

Skutečné náklady projektu:  8 247 256,30 Kč.  

 

Ve školním roce 2015/16 probíhala udržitelnost projektu – maximální využívání 

moderních prostor – učebna F- Ch, PC učebna, tělocvična, sportovní a dětské hřiště - pro 

výuku i činnost školní družiny a mimoškolní aktivity viz činnost kroužků   

 

 

 

3. Projekt  z OP VK ( výzva 56 ) „Jazykovou gramotností ke konkurenceschopnosti“  

r. č. CZ.1.07/1.1.00/56.2542, realizace projektu od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 
Aktivity projektu :  

- podpora čtenářské gramotnosti  - realizováno 10 čtenářských dílen v šestém a devátém 
ročníku, nakoupeno více než 100 knih včetně cizojazyčných,  další vzdělávání 

pedagogů k podpoře čtenářské gramotnosti 

- jazykové kurzy pro učitele – 6 pedagogů se  zúčastnilo intenzivního jazykového 
vzdělávání(  kurzy v rozsahu 40h ) v jihoanglickém přímořském letovisku 

Bournemouth, 

-  jazykově poznávací kurzy pro žáky - žáci se vzdělávali a zároveň poznávali jižní 

Anglii  a Londýn.  

- stínování - zkušenosti ze vzdělávání přírodních věd, matematiky a využívání 
digitálních technologií 6 pedagogů získávalo prostřednictvím takzvaného stínování při 

návštěvě školy ve Finsku: Sääksjärvi School, Lempäälä, Finland 

Celkové náklady projektu : 967.678,- Kč , plně hrazeny z ESF. 

 

 

4. Projekt OP VK ( výzva 57) „Rozvoj technických dovedností žáků a učitelů“, ( 

zkrácený název „Dílny“ , r. č. CZ.1.07/1.1.00/57.1124.   Realizace projektu od  1. 9.  

2015 do 31. 12. 2015. 

 

V rámci projektu byl podpořen   rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni 

základní školy  a  rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na zlepšování 

technických dovedností žáků základní školy.  

Celkové náklady projektu : 212 481,- Kč ,  plně hrazeny z ESF.  

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 



 - 43 -   

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů 
ve vzdělávání 

 

 
Odborová organizace ukončila svou činnost k 14. 1. 2013, protože přestala splňovat 

podmínky pro působení u zaměstnavatele stanovené v § 286 ods. 3 zákoníku práce. 

 O ukončení činnosti byla ředitelka školy i ostatní zaměstnanci školy písemně informováni.  
 

 
Využití prostředků FKSP  je projednáváno a odsouhlaseno na provozních poradách všech 

zaměstnanců. Prostředky z fondu FKSP jsme použili následujícím způsobem: 

-  zaměstnanci školy měli možnost využít příspěvek na obědy (8 Kč na 1 oběd) 
-  měli nárok na příspěvek 100 Kč na penzijní připojištění    
-  mohli si zažádat o bezúročnou půjčku na stavební úpravy a bytové zařízení   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 - 44 -   

Přílohy:  

Hodnocení výsledků vzdělávání – Stonožka 2015/16 -  9. ročník   

Závěrečná zpráva – volba povolání  

Hodnocení SPP 

Hodnocení činnosti školní družiny 

EVVO ve školním roce 2015/2016 

Certifikáty eTwinning   

Čestné uznání – Karel IV očima dětí  

Certifikát lesní třídy 

Statistika provedeného testování IQ ze dne 14. 6. 2016  

 

Hodnocení akcí školy 2015/2016 – výběr: Hodnocení TK 2015, Jazykovou gramotností ke 

konkurenceschopnosti, Učitelé navštívili školu ve Finsku, Vzdělávání žáků v jižní Anglii, 

Advent na ZŠ Komenského 68,  Hodnocení LVK 2016, Karel IV. jak ho neznáme,  Terénní 

práce z přírodopisu,  Jazyky hrou,  Ámosáci prožili týden s Karlem IV. , Osmáci a deváťáci 

na cestách ,  Zájezd Vídeň,   

 

Články v tisku, reportáže v televizi 

 

NJ zpravodaj -  září 2015  Dva roky s projektem Nattech  
NJ zpravodaj – říjen 2015 : Rozvoj jazykové gramotnosti 

NJ zpravodaj – listopad 2015 : Školáci i učitelé na cestách 

NJ zpravodaj – prosinec: 2015 : Školáci na památném Řípu  

NJ zpravodaj – leden 2016 –Advent dětí z Komenského 68 
NJ zpravodaj – únor 2016 – Žáci obdarovali děti z domova, Debrujáři v roce 1 

NJ zpravodaj - březen 2016 – Báječný lyžáček na Bílé 

NJ zpravodaj – květen 2016 – „Střípky“ – Den převleků  

NJ zpravodaj -  červen 2016 – Známý neznámý Karel IV 

NJ zpravodaj – červenec 2016 – Školáci na cestách  
 

 

TV Polar :1. 4. 2016  Den převleků  

TV Polar :  3. 5. 2016  Karel IV. očima dětí ZŠ Komenského 68 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsko68nj.cz/den-prevleku-2/


 - 45 -   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


